24 Teresina - Terça-feira, 28 de julho de 2009 • No 139

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí torna público que

considerando o memorando nº 017/09 CPL, de 20/03/2009, que atualiza
o orçamento da TP 002/09 e tendo em vista que o mesmo acarreta a

insuficiência de recurso do convênio para celebração da obra, cancela

a licitação que trata da TP 002/09, Construção de Obras Civis de Apoio

a Produção no Projeto de Irrigação de Colônia do Gurgueia.

OF.  1363

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público,

para conhecimento dos interessados, tendo em vista nenhuma empresa

ter manifestado interesse em participar do certame licitatório na data

de 14 (quatorze) de julho de 2009, que fará realizar a licitação acima

referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 17
(dezessete) de agosto de 2009, às 09:00 (nove) horas, de acordo com a

Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de Tapa

Buraco, nas Rodovias Estaduais pertencente a malha viária do Núcleo

Rodoviário de Parnaíba, numa extensão total de 51,00 Km.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e
demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente

de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86

3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à

tesouraria do Departamento, para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 27 de julho de 2009

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE  ADITAMENT O
CONTRATUAL   PJU No  46/2009 (CONTRATO – PJU- 27/2009)

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No  1938/2008

OBJETO: Para prorrogação por mais 30 ( trinta) dias do prazo de
execução dos serviços de Desvio e Construção de uma Ponte na

Rodovia PI-115, trecho: Castelo do Piauí/São Miguel do Tapuio, com

extensão de 8,00 m,

CONTRATADA:   RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.

FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93
DATA:  01  de   Julho   de 2009

Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho/Rep. Legal/Reconcret Ltda.

OF.  093

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 17 (dezessete) de agosto de 2009, às 11:00 (onze) horas, de acordo com
a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
Recapeamento asfáltica, na localidade Torrões, no município de Picos / PI.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a
Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-
5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do
valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para
custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 27 de julho de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  093

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 035/09
Processo: 1781/08
Objeto: Material Cirúrgico
Empresa: Remac – Odontomédica Hospitalar Ltda.
Motivo : Retificação de especificação.
Fundamentação: Art. 65, I, alínea “a” da Lei 8.666/93.

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 185/08
Processo: 1403/09
Objeto: Técnico de pequenos reparos homem/mês.
Empresa: Limpel – Serviços Gerais Ltda.
Motivo : Inclusão de mais um servidor.
Fundamentação: Art. 65, I, alínea “b” e § 1° da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF.  759